
ÍNDICE

Assessoria Jurídica do Município ......................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Educação e Juventude ................................................................................................................ 14

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



APRESENTAÇÃO

PODER EXECUTIVO

Prefeito: Celso Soares Rêgo Morais.

Secretária de Administração e Finanças: Ingrid Lima Rebelo

Av. Transbrasiliana, 335 - Centro, Paraíso do Tocantins - TO
CEP 77.600-000

(63)3602-2780

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org Assinado Digitalmente



ASSESSORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO

ATO N.º 062/2025 – NM

ATO N.º 062/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear GIOVANNA SANTOS SOUSA, para exercer o
cargo em comissão de Diretora de Administração Geral,
(DS-5), junto a Secretaria de Gestão, Planejamento e
Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de ja-
neiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 063/2025 – NM

ATO N.º 063/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear JOSANDRA MOREIRA PESSOA, para exercer o
cargo em comissão de Diretora de Recursos Humanos,
(DS-5), junto a Secretaria de Gestão, Planejamento e
Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de ja-
neiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 064/2025 – NM

ATO N.º 064/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:

Nomear SEBASTIANA REGINA DIAS, para exercer o car-
go em comissão de Superintendente Administrativa,
(DS-3), junto a Secretaria de Gestão, Planejamento e
Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de ja-
neiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 065/2025 – NM

ATO N.º 065/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear ÍTALO RICARDO LOPES CAVALCANTE, para
exercer o cargo em comissão de Superintendente Adjunto
de Planejamento e Captação de Recursos, (DS-4), junto a
Secretaria de Gestão, Planejamento e Inovação Tecno-
lógica - SEGPLINT,a partir de 15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 3 Assinado Digitalmente



do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 066/2025 – NM

ATO N.º 066/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear MARIANA SOARES MENEZES DE AVILA, para
exercer o cargo em comissão de Diretora de Convênios,
(DS-5), junto a Secretaria de Gestão, Planejamento e
Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de ja-
neiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 067/2025 – NM

ATO N.º 067/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear VINICIUS OLIVEIRA CÂMARA, para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Patrimônio, (DS-8),
junto a Secretaria de Gestão, Planejamento e Inovação
Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de janeiro de
2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 068/2025 – NM

ATO N.º 068/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear GERALDO JOSÉ DIAS PEREIRA, para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Patrimônio e Almoxari-
fado, (DS-10), junto a Secretaria de Gestão, Planejamen-
to e Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de
janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 069/2025 – NM

ATO N.º 069/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear MARCELO VICTOR RODRIGUES MONICI, para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Tecnolo-
gia, (DS-8), junto a Secretaria de Gestão, Planejamento

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 4 Assinado Digitalmente



e Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de ja-
neiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 070/2025 – NM

ATO N.º 070/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear WESLEY SOUSA DOS SANTOS, para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Administração de Re-
des, (DS-10), junto a Secretaria de Gestão, Planejamen-
to e Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de
janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 071/2025 – NM

ATO N.º 071/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear ERENILDES PEREIRA XIMENES COSTA, para
exercer o cargo em comissão de Gerente de Gestão de

Sistemas, (DS-10), junto a Secretaria de Gestão, Plane-
jamento e Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de
15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 072/2025 – NM

ATO N.º 072/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear VINÍCIUS SOARES SILVA, para exercer o cargo
em comissão de Gerente do Cidade Inteligente, (DS-10),
junto a Secretaria de Gestão, Planejamento e Inovação
Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de janeiro de
2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 073/2025 – NM

ATO N.º 073/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 5 Assinado Digitalmente



Nomear MARINA BASTOS PIMENTA, para exercer o car-
go em comissão de Gerente de Gestão de Qualidade,
(DS-10), junto a Secretaria de Gestão, Planejamento e
Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de ja-
neiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 074/2025 – NM

ATO N.º 074/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear LIZANDRO RUBIN ROCHA, para exercer o cargo
em comissão de Encarregado de Atendimento, (DS-9), jun-
to a Secretaria de Gestão, Planejamento e Inovação
Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de janeiro de
2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 075/2025 – NM

ATO N.º 075/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear WESLEY FREITAS REGO, para exercer o cargo
em comissão de Assessor Comissionado -VI, (DS-12), jun-
to a Secretaria de Gestão, Planejamento e Inovação
Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de janeiro de
2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 076/2025 – NM

ATO N.º 076/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear ELISANGELA MARIA DA SILVA FERREIRA, pa-
ra exercer o cargo em comissão de Secretária de Gabinete
- I, (DS-12), junto a Secretaria de Gestão, Planejamento
e Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de ja-
neiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 077/2025 – NM

ATO N.º 077/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 6 Assinado Digitalmente



da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear BRUNO HENRIQUE RESENDE SANTOS, para
exercer o cargo em comissão de Assessor Comissionado -
VI, (DS-12), junto a Secretaria de Gestão, Planejamento
e Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de ja-
neiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 078/2025 – NM

ATO N.º 078/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear PAULO ALESSANDRO GOMES NUNES, para
exercer o cargo em comissão de Encarregado de Aten-
dimento, (DS-9), junto a Secretaria de Gestão, Planeja-
mento e Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de
15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 079/2025 – NM

ATO N.º 079/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-

ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear MURILO AUGUSTO ELIAS, para exercer o cargo
em comissão de Gerente de Gestão de Qualidade,
(DS-10), junto a Secretaria de Gestão, Planejamento e
Inovação Tecnológica - SEGPLINT,a partir de 15 de ja-
neiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezesseis (16) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 080/2025 – NM

ATO N.º 080/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear ABIMAEL AQUINO RÊGO, para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Infraestrutura Viária,
(DS-08), junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a partir de
15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 081/2025 – NM

ATO N.º 081/2025 – NM

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 7 Assinado Digitalmente



O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear ANTÔNIA DUARTE SANTANA, para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Análise Social, (DS-10),
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a partir de 15 de ja-
neiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 082/2025 – NM

ATO N.º 082/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear BOAVENTURA MENDES MARINHO, para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor Comissionado VII,
(DS-13), junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a partir de
15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 083/2025 – NM

ATO N.º 083/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear CLAUDECI LOPES DE CAMPOS, para exercer o
cargo em comissão de Gerente de Apoio Administrativo,
(DS-10), junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a partir de
15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 084/2025 – NM

ATO N.º 084/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear FRANCISCO JOSÉ FERREIRA LIMA, para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor de Trânsito, Transpor-
te, Mobilidade Urbana e Frota, (DS-05), junto a Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Obras e Mobilidade Urbana
- SEINFOMURB,a partir de 15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 8 Assinado Digitalmente



ATO N.º 085/2025 – NM

ATO N.º 085/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear GILBERTO BARBOSA DE CARVALHO, para
exercer o cargo em comissão de Diretor de Garagem,
(DS-05), junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a partir de
15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 086/2025 – NM

ATO N.º 086/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear JOSÉ DALMI DOS SANTOS PEREIRA, para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Limpeza
Pública e de Praças e Jardins, (DS-08), junto a Secretaria
Municipal de Infraestrutura, Obras e Mobilidade Urbana
- SEINFOMURB,a partir de 15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 087/2025 – NM

ATO N.º 087/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear JUACI PEREIRA COELHO, para exercer o cargo
em comissão de Coordenador de Iluminação Pública,
(DS-08), junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a partir de
15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 088/2025 – NM

ATO N.º 088/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear KILMES DAIHAN ALVES MAIA FORTALEZA,
para exercer o cargo em comissão de Subsecretário de
Infraestrutura, (DS-02), junto a Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Obras e Mobilidade Urbana - SEINFO-
MURB,a partir de 15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 9 Assinado Digitalmente



CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 089/2025 – NM

ATO N.º 089/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear LUCAS MACIEL DE SOUSA, para exercer o car-
go em comissão de Superintendente de Obras, (DS-03),
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a partir de 15 de ja-
neiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 090/2025 – NM

ATO N.º 090/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear MARCELIO DE SOUZA VIEIRA, para exercer o
cargo em comissão de Coordenador de Defesa Civil,
(DS-08), junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a partir de
15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias

do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 091/2025 – NM

ATO N.º 091/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear MARCOS VINÍCIOS MELO COELHO, para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor Comissionado - II,
(DS-06), junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a partir de
15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 093/2025 – NM

ATO N.º 093/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear MAURÍCIO BOTELHO FARIA, para exercer o car-
go em comissão de Superintendente Adjunto de Gestão,
(DS-04), junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a partir de
15 de janeiro de 2025.

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 10 Assinado Digitalmente



Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 094/2025 – NM

ATO N.º 094/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear OSCAR VELOSO BARBOSA, para exercer o car-
go em comissão de Diretor de Serviços Urbanos, (DS-05),
junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a partir de 15 de ja-
neiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 095/2025 – NM

ATO N.º 095/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear TITO CÉSAR BENEDET TEIXEIRA, para exercer
o cargo em comissão de Gerência de Gestão do Cemitério,
(DS-10), junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura,

Obras e Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a partir de
15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 096/2025 – NM

ATO N.º 096/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear VITÓRIA GABRIELA CARVALHO GONÇALVES,
para exercer o cargo em comissão de Assessor Comissio-
nado - IV, (DS-08), junto a Secretaria Municipal de Infra-
estrutura, Obras e Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a
partir de 15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 097/2025 – NM

ATO N.º 097/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear ZILDO GERALDO PEREIRA, para exercer o car-
go em comissão de Assessor Comissionado - VII, (DS-13),

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 11 Assinado Digitalmente



junto a Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Mobilidade Urbana - SEINFOMURB,a partir de 15 de ja-
neiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 098/2025 – NM

ATO N.º 098/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear NOBÉLIO SANTOS DA SILVA, para exercer o
cargo em comissão de Diretor de Finanças, (DS-05), junto
a Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN,a partir de
15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 099/2025 – NM

ATO N.º 099/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear RITÁSIA SILVA PIRES, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador de Gestão Contábil, (DS-08),

junto a Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN,a partir
de 15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 100/2025 – NM

ATO N.º 100/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear RAYANNE AGUIAR DUARTE ARAÚJO, para
exercer o cargo em comissão de Coordenador de Apoio
Administrativo, (DS-08), junto a Secretaria Municipal de
Finanças - SEFIN,a partir de 15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 101/2025 – NM

ATO N.º 101/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear ROSICLEIA MACIEL BRITO, para exercer o car-
go em comissão de Analista Técnico - II, (DS-11), junto a

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 12 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN,a partir de 15
de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 102/2025 – NM

ATO N.º 102/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear VANESSA RIBEIRO DE SOUSA ALVES, para
exercer o cargo em comissão de Analista Técnico - II,
(DS-11), junto a Secretaria Municipal de Finanças - SE-
FIN,a partir de 15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 103/2025 – NM

ATO N.º 103/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear DEBORAH RENATA SOUSA SILVA, para exer-
cer o cargo em comissão de Analista Técnico - II, (DS-11),

junto a Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN,a partir
de 15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 104/2025 – NM

ATO N.º 104/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear KÊNIA PATRICIA SOUSA SOARES, para exercer
o cargo em comissão de Analista Técnico - II, (DS-11), jun-
to a Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN,a partir de
15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 105/2025 – NM

ATO N.º 105/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear KAIO FERREIRA ALENCAR, para exercer o car-
go em comissão de Analista Técnico - II, (DS-11), junto a

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 13 Assinado Digitalmente



Secretaria Municipal de Finanças - SEFIN,a partir de 15
de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 106/2025 – NM

ATO N.º 106/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear ALESSANDRA GLÓRIA DE ABREU RÊGO, para
exercer o cargo em comissão de Coordenadora de Execu-
ção Orçamentária, (DS-08), junto a Secretaria Municipal
de Finanças - SEFIN,a partir de 15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 112/2025 – NM

ATO N.º 112/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear LISA BIANCA MILHOMEM DA SILVA, para exer-
cer o cargo em comissão de Secretária-Geral, (DS-6), junto

a Secretaria Geral do Gabinete do Prefeito - SEGGAP,a
partir de 02 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

ATO N.º 113/2025 – NM

ATO N.º 113/2025 – NM

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARAÍSO DO TOCAN-
TINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribui-
ções legais e conforme o disposto no art.95, incisos II e IX
da Lei Orgânica do Município de Paraíso do Tocantins re-
solve:

RESOLVE:
Nomear JOÃO AUGUSTO RAMOS DA SILVA, para exer-
cer o cargo em comissão de Assessor Comissionado-V,
(DS-9), junto a Secretaria Geral do Gabinete do Prefeito
- SEGGAP,a partir de 15 de janeiro de 2025.

Gabinete do Prefeito do Município de Paraíso do To-
cantins, Estado do Tocantins, aos dezessete (17) dias
do mês de janeiro (01) do ano dois mil e vinte e cinco
(2025).

CELSO SOARES RÊGO MORAIS

Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
JUVENTUDE

ERRATA DA PORTARIA SEMED Nº 20/2025, DE 14 DE
JANEIRO DE 2025

A Portaria Semed nº 16/2025, de 14 de janeiro de 2025, pu-
blicada no Diário Oficial do Município em sua Edição de nº
934, Ano V, Páginas 7 a 7, em 14 de janeiro de 2025; pas-
sa a vigorar com as seguintes correções:

ONDE SE LÊ:

“Art. 1º Designar a servidora Maria José Sousa de Oliveira,
Matrícula nº 6727, para responder pela função de Coorde-

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 14 Assinado Digitalmente



nadora de Apoio Financeiro da Escola Municipal Professo-
ra Luzia Tavares, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.”

LEIA-SE:

“Art. 1º Designar a servidora Maria José Sousa de Oliveira,
Matrícula nº 6727, para responder pela função de Coorde-
nadora de Apoio Financeiro da Escola Municipal Irmã Juli-
ta, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.”

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 17º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

ERRATA DA PORTARIA SEMED Nº 16/2025, DE 14 DE
JANEIRO DE 2025

A Portaria Semed nº 16/2025, de 14 de janeiro de 2025, pu-
blicada no Diário Oficial do Município em sua Edição de nº
934, Ano V, Páginas 8 a 8, em 14 de janeiro de 2025; pas-
sa a vigorar com as seguintes correções:

ONDE SE LÊ:

“Art. 1º Designar a servidora Keiliane Almeida Sena, Matrí-
cula nº 6868, para responder pela função de Coordenadora
de Apoio Financeiro da Creche Municipal Professora Maria
do Carmo Ferreira, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.”

LEIA-SE:

“Art. 1º Designar a servidora Keiliane Almeida Sena, Matrí-
cula nº 5858, para responder pela função de Coordenadora
de Apoio Financeiro da Creche Municipal Professora Maria
do Carmo Ferreira, a partir do dia 15 de janeiro de 2025.”

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventu-
de de Paraíso do Tocantins, ao 17º dia do mês de janeiro
do ano de 2025.

Vanderley José de Oliveira

Secretária Municipal de Educação

Ato nº 037/2025

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Segunda-feira, 20 de Janeiro de 2025 • ANO V | N° 938

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 15 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E

FINANCAS:17890763000158, OU=Certificado PJ A1,
OU=Presencial, OU=30480504000117, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Paraiso do Tocantins, ST=TO, O=ICP-Brasil, C=BR

Data/Hora Mon Jan 20 22:30:11 UTC 2025

Emissor do
Certificado

CN=AC SOLUTI Multipla v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 7731872423766800738

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	Apresentação
	PODER EXECUTIVO

	Assessoria Jurídica do Município
	ATO N.º 062/2025 – NM
	ATO N.º 063/2025 – NM
	ATO N.º 064/2025 – NM
	ATO N.º 065/2025 – NM
	ATO N.º 066/2025 – NM
	ATO N.º 067/2025 – NM
	ATO N.º 068/2025 – NM
	ATO N.º 069/2025 – NM
	ATO N.º 070/2025 – NM
	ATO N.º 071/2025 – NM
	ATO N.º 072/2025 – NM
	ATO N.º 073/2025 – NM
	ATO N.º 074/2025 – NM
	ATO N.º 075/2025 – NM
	ATO N.º 076/2025 – NM
	ATO N.º 077/2025 – NM
	ATO N.º 078/2025 – NM
	ATO N.º 079/2025 – NM
	ATO N.º 080/2025 – NM
	ATO N.º 081/2025 – NM
	ATO N.º 082/2025 – NM
	ATO N.º 083/2025 – NM
	ATO N.º 084/2025 – NM
	ATO N.º 085/2025 – NM
	ATO N.º 086/2025 – NM
	ATO N.º 087/2025 – NM
	ATO N.º 088/2025 – NM
	ATO N.º 089/2025 – NM
	ATO N.º 090/2025 – NM
	ATO N.º 091/2025 – NM
	ATO N.º 093/2025 – NM
	ATO N.º 094/2025 – NM
	ATO N.º 095/2025 – NM
	ATO N.º 096/2025 – NM
	ATO N.º 097/2025 – NM
	ATO N.º 098/2025 – NM
	ATO N.º 099/2025 – NM
	ATO N.º 100/2025 – NM
	ATO N.º 101/2025 – NM
	ATO N.º 102/2025 – NM
	ATO N.º 103/2025 – NM
	ATO N.º 104/2025 – NM
	ATO N.º 105/2025 – NM
	ATO N.º 106/2025 – NM
	ATO N.º 112/2025 – NM
	ATO N.º 113/2025 – NM

	Secretaria Municipal de Educação e Juventude
	ERRATA DA Portaria SEMED nº 20/2025, de 14 de janeiro de 2025
	ERRATA DA Portaria SEMED nº 16/2025, de 14 de janeiro de 2025


		2025-01-20T22:30:11+0000
	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO E FINANCAS:17890763000158




